REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARES CONDICIONADOS INSTALADOS, 
SISTEMA DE SOM E CAMERAS DE SEGURANÇA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, CULTURA, TURISMO DE LAZER DO MUNICÍPIO DE RIO BOM-PR. 

VALOR ESTIPULADO PARA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO 
R$ 113.605,00 (cento e treze mil seiscentos e cinco reais). 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: DIA 25/11/2025 - 08:00 HORAS  
FIM DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: DIA 05/12/2025 - 08:00 HORAS  
DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 05/12/2025 - 08:00 HORAS  
HORARIO DA DISPUTA: 05/12/2025 - 09:00 HORAS

[...]

d) Catálogo técnico emitido pelo fabricante contendo especificações completas do equipamento.; 
e) Atestado de visita técnica/declaração formal de dispensa de visita técnica. 

5 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

5.1    O valor total estimado para esta contratação é de R$ 113.605,00 (cento e treze mil seiscentos e cinco 
reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

5.2 Os valores citados na tabela acima são trazidos de pesquisas de preços feitas nos mercados da 
região. 

ANEXO II – DECLARAÇÃO UNIFICADA (MODELO) 

AO MUNICÍPIO DE RIO BOM – PR 

Referência: